
Smlouva o poskytování poradenských služeb 
 

Smluvní strany 

 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek – Místek, příspěvková organizace 

tř. T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek - Místek 

IČ: 619 74 757 

zastoupená ředitelem školy PhDr. Mgr. Ing. Lukášem Smutným, MPA, MBA, MSc., Ing.Paed.IGIP, dr.h.c. 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

JUDr. Josef Šusta 

30. dubna 559/13, 702 00 Ostrava 

IČ: 12475831 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 
Předmět 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli poradenskou v oblasti podnikatelských 

aktivit, organizačních a ekonomických otázek v obchodních záležitostech, při plánování, organizaci, 

kontrole, v oblasti řízení, služeb organizačně hospodářské povahy, při výkonu zadavatelských činností 

při zadávání veřejných zakázek a dalších služeb obdobné povahy.  

2. Zhotovitel je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy s odbornou 

péčí. Zhotovitel je povinen se řídit pokyny objednatele a jednat v jeho zájmu. Zhotovitel se zavazuje 

bezvýhradně dbát a chránit zájmy objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to v 

rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě požadovat. 

Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle předchozí věty je povinen 

ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že materiály, podklady a další informace jemu poskytnuté v rámci plnění 

předmětu této smlouvy použije pouze pro splnění předmětu této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkony, které jsou 

zjevně neúčelné nebo objednatele poškozují. 
 

čl. II. 
Cena 
1. Cena za poskytnuté služby pro řádné splnění předmětu této smlouvy se stanovuje dohodou obou 

smluvních stran, a to ve výši hodinové sazby 1.380,- Kč.  

2. Výše odměny je sjednána v cenové úrovni ke dni uzavření této smlouvy a bude každoročně 

upravována koeficientem růstu cen vyjadřujícím míru inflace za předcházející kalendářní rok 

zveřejněným Českým statistickým úřadem. Cena bude navýšena vždy zpětně od 1.1. po zveřejnění 

inflace za předchozí rok. 
 

čl. III. 
Termín plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat poradenskou činnost, podle čl. I této smlouvy, řádně a bez zbytečného 

odkladu podle požadavků objednatele.  

 
čl. IV. 
Místo plnění 
1. Místem plnění je sídlo objednatele nebo sídlo zhotovitele a to podle dohody smluvních stran.  

 



čl. V. 
Platební podmínky 
1. Zhotovitelem poskytnuté plnění předmětu této Smlouvy bude uhrazeno na základě faktury.  

2. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli.  

3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem na faktuře.   

 

čl. VII. 
Odpovědnost za škodu 
1. Odpovědnost za škodu způsobenou zhotovitelem, užitím jím poskytnutého plnění, nese zhotovitel v 

plném rozsahu. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 

zmírnění. 

 

čl. VIII.  
Utajované a důvěrné skutečnosti 
1. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci předmětu této smlouvy a jejich dodatků budou chránit a 

utajovat před nepovolanými osobami důvěrné informace a skutečnosti (dále jen „chráněné informace"). 

Za chráněné informace se pro účely této smlouvy považují takové informace a skutečnosti, které nejsou 

všeobecně a veřejně známé, které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv 

smluvní stranu, nebo které některá ze smluvních stran jako chráněné písemně označila. Chráněné 

informace mohou být poskytnuty třetím osobám jen s písemným souhlasem dotčené smluvní strany. 

Dotčená smluvní strana takový souhlas bez zbytečného odkladu vydá, jestliže je to nezbytné pro realizaci 

této smlouvy nebo jejich dodatků a třetí osoba poskytne dostatečné garance, že nedojde k vyzrazení 

chráněných informací. Za třetí osoby, podle tohoto ustanovení, nejsou považováni určení pracovníci 

smluvních stran oprávnění ke styku s chráněnými informacemi ve vazbě na tuto smlouvu nebo osoby, 

které si jedna ze smluvních stran písemně určí. 

2. Závazek k ochraně a utajení trvá po celou dobu existence chráněných informací. 

3. Po ukončení smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany vrácení všech poskytnutých 

materiálů, potřebných k realizaci předmětu této smlouvy, jestliže některá ze smluvních stran takto učiní 

je druhá smluvní strana povinna tyto materiály včetně případných kopií bez zbytečného odkladu vydat. 

 

čl. IX. 
Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2023. 

2. Veškeré změny a dodatky této Smlouvy musí být v písemné podobě a na téže listině podepsány oběma 

Stranami. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

4. Obě smluvní stany mohou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 15-ti denní výpovědní lhůtou, která 

začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je 

dohodnuto ve smlouvě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

   

Ve Frýdku – Místku dne 27. 3. 2023   

   

   

__________________________________  _________________________ 

PhDr. Mgr. Ing. Lukáš Smutný, MPA, MBA, 

MSc., Ing.Paed.IGIP, dr.h.c   

ředitel školy 

 JUDr. Josef Šusta 

 



   

   

   

   

 


